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Sammenfatning
Undersøkelsen på  Bakskjul ble gjemomfim 17.-1-8. juni og 26. juni 2003. Den inngår i E18-prosjektet,
som er et forvaltningsinitiert utgravningsprosjekt. Bakgrunnen er at Statens Vegvesen planlegger bygging
av ny E18 i Vestfold.

Lokaliteten hører inn under E 18-prosjektets satsningsområde om middelalder på landsbygden, med
bakgrum i en synfåring av området fi.a 1980-tallet. Ifirige synfåringen skulle det være en hustuft, trolig
fi.a middelalder, dyrkningsspor samt en hulvei på stedet.
Det ble lagt prøvesnitt i fomodete anlegg, og store deler av området ble gått over med metallsøker.

Ut fi.a samtiige undersøkelsesmetoder konkludertes det at lokaliteten utelukkende var ffa nyere tid og at
videre undersøkelser ikke kume foretas med hj emmel i Lov om kulturmimer. Lokaliteten er ikke blitt
innmålt og har ikke ratt C-nr. ettersom det ikke foreligger noen fimn eller prøver fi.a den.
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Bakskjul
Bakskjul 135/1, Re kommune, Vestfold. E18-prosjektet lokalitet 11
Aks.nr. 2003/98

Utgravningsrapport
Bakgrunn for undersøkelsen
Undersøkelsen på Bakskjul inngår i E 18-prosj ektet, som er et forvaltningsinitiert
ritgravningsprosjekt. Bakgrumen er at Statens Vegvesen planlegger bygging av ny E18 i
Vestfold.

Tidsrom og deltagere
Undersøkelsen på  Bakskjul ble gjennomført 17.-18. juni og 26. juni 2003.
Feltleder 1: Vibeke Vandmp Martens (VVM), UKM. 2 dagsverk.
Feltleder H: Ann Monica Jensen Bueklev (AMB), UKM.1 ]/2 dagsverk.
Feltleder H: Hanne Ekstrøm (HE), UKM. 1 dagsverk.
Feltleder 11: Malin K. Aasbøe (MKA), UKM. [/2 dagsverk.
Samlet tidsforbruk var 1 ukeverk. Dertil kommer metal]søk foretatt av Arne Schau, %
dagsverk.

Landskapet
Lokaliteten er en skogbevokst ås med store høydeforskjeller (fta ca 40moh til omtrent
110moh) og bekkeraviner (fig. 1).

Utgravningen
Problemstilling
Lokaliteten hører inn under E 18-prosj ektets satsningsområde om middelalder på landsbygden,
med bakgrum i en synfring av området fi.a 1980-tallet. Ifølge synfåringen skulle det være en
hustuft, trolig fta middelalder, dyrkningsspor samt en hulvei på stedet.
Metode
Området ble nyregistrert (synfåring) og deretter ble det lagt prøvesnitt i utvalgte områder. Til
slutt ble store deler av lokaliteten gjennomsøkt med metalldetektor.
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Fig.1. Oversiltisplan over Baksøul, lokalitei 11. VVM
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Utgravningens forløp
Ved vår nye registrering kunne konstateres at hulveien (ID:027821), som løp fi.a nord mot syd

over nesten hele lokalitetens

Oramj e pimer t{1 høyre markerer prøveboring.

Fig. 3 (Cf2]719/23). Vegvesenets masJdn f ior prøveboring

Området utpekt som hustuft (ID:027820) var lite overbevisende, det lignet mest av alt på en
grop i bakken (se fig. 4). Det ble lagt prøvesritt med spade inn i gropen fta dens vestligste
kant og mot sentnm (fig. 5). Prøvesnittet viste, at det ikke var en hustuft men derimot en grop
etter masseuttak.
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Fig. 4 (C;T2]7 L912:]). Mulig hustuf t f iør undersøkelse. Stikkstengene står dels i f toni, dels i
baldca:ni aw gropen. I bakgrumen sees f]j]ellveggen.

Den mulige dyrkningsflate vest for tuften var også en skuffelse. Snittet i den avslørte veldig
tyme jordlag over morene undergrunnen, og det var lite trolig med noen særlig dyrkning der.
Flaten kan dog være utnyttet i nyere tid, eventuelt kan det ha påførts masse fta gropen.

Det ble oppdaget noen nye spor lengst i nord-nordøst på lokaliteten etter noe som
kunne være gravhauger, men snittene viste, at det kun var natur, muligens rotvelter. Aller
lengst i syd fant man flere rester av hulveier.

Fig. 5(Cf2]7 L9l L]). AMB ved srtitt i ''hustuf it" /masseuttaksgrop

På grunn av de ganske nedslående resultater av prøvesnittene, valgte vi å gjemomsøke store
deler av området med metalldetektor. Det viste seg at med unntak av noen ffi eksempler på
helt modeme søppel 1å alle fimn i hulveiene. A11e fimnene var fta nyere tid, og da i hovedsåk
fta 1700-og 1800-tallet.

Vurdering av utgravningsresultatene/tolkning
Ut fi-a samtlige undersøkelsesmetoder konkludertes det at lokaliteten utelukkende var fta
nyere tid og at videre undersøkelser ikke kume foretas med hjemmel i Lov om kultumimer.
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Lokaliteten er ikke blitt innmålt og har ikke fått C-m. ettersom det ikke foreligger noen fimn
eller prøver fi.a den.
Resultatet av undersøkelsen avviker demed sterkt fta de i pros].ektplanen forespeilte
muligheter for middelaldersk landbebyggelse med tilhørende hulveier og dyrkningsspor. I
prosj ektplanen var det dog tatt forbehold for at beregningsgrunnlaget var en synfaring fi.a
1980-tallet, og det var foreslått en forundersøkelse på to ukeverk for å avklare, hva man kunne
forvente å fime på lokaliteten. Forundersøkelsen ble gjennomført på halve tiden, dvs et
ukeverk.
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